
monitor
6 PETROCHEMIE

Naše akcie Unipetrolu si už 
dál znehodnocovat nedáme, 
raději si firmu koupíme 
celou. Tak by se dal shrnout 
aktuální plán skupiny J&T

7 ZDRAVOTNICTVÍ 
Poslanci chtějí zakázat 
lékárnám poskytovat 
pacientům bonusy. 
Nevhodný marketing prý lidi 
motivuje к přílišné spotřebě 
léčiv

8 STAVEBNICTVÍ 
Ministerstvo životního 
prostředí ustoupilo zeleným 
aktivistům a přepsalo návrh 
zákona o vlivu staveb na 
životní prostředí

9 BIG DATA
Česká republika si v letošním 
světovém žebříčku zemí 
podle konkurenceschopnosti 
polepšila o devět příček, 
ze 46. na 37. pozici

téma
10 VIETNAMCI V ČESKU 

Základní recept na 
úspěch vychází z povahy 
Vietnamců. Zatímco české 
obchody mají otevřeno
v průměru 170 hodin 
měsíčně, ty vietnamské 420 

14 VIETNAMCI V ČESKU 
Na severu Čech bývají 
Vietnamci jediní, kdo má 
peníze a chce je investovat

názory
16 KOMENTÁŘ HANY 

BOŘÍKOVÉ
17 PROJECT SYNDICATE
18 MAKROEKONOMIKA
20 ZAZNĚLO V REDAKCI
21 PALUBNÍ DENÍK

report
22 RADEKJAROŠ

Budu lézt, dokud mě to 
bude bavit. Na K2 jsem 
si vysloužil přezdívku 
Himalátor, říká český 
horolezec po dosažení 
vrcholu poslední 
osmitisícovky

26 KOUČINK
Sportovci i trenéři dostávají 
čím dál více nabídek ze světa 
firemního poradenství

27 UKRAJINSKÁ KRIZE 
Postojem к Rusku se Česko 
uvnitř EU vrací do Klausovy 
éry. Už zase není jasné, co 
vlastně chceme

30 HOME CREDIT
Tři roky byl český Home 
Credit jedinou zahraniční 
firmou, která v Číně směla 
nabízet spotřebitelské úvěry. 
Teď přichází konkurence 

32 BEZPEČNOST
Šéfa civilní rozvědky 
zastupuje bývalý příslušník 
předlistopadové pořádkové 
jednotky. Prověrka i lustrace 
jsou v pořádku, tvrdí ministr 
Chovanec 

34 POLITIKA
Dva znepřátelené tábory 
v pražské TOP 09 na sebe 
krátce před komunálními 
volbami vytahují čím dál 
větší špínu 

36 PRAHA
Po omezení velkoplošných 
reklamních ploch je 
kontroverzní smlouva 
radnice s firmou JCDecaux 
opět na stole. Vlastně na 
plakátu 

38 PRÁVO
Soudy už potrestaly 
17 společností. Většinou 
musely platit pokutu nebo 
zveřejnit rozsudek, ale dvě 
firmy soud zrušil 

41 ZDRAVOTNICTVÍ
Česko chce otevřít čínským 
výrobcům léků cestu na 
evropský trh. A něco 
na tom vydělat 

44 POLSKO A EU

52 FINANČNÍ TRHY 
Fakt, že rizika spojená 
se stále oblíbenějšími 
alternativními investicemi 
nejsou na první pohled 
vidět, neznamená, že 
neexistují

53 MANAŽERSKÝ PANEL 
Buďme rádi za programy 
compliance, zaváděné 
pod tlakem akcionářů 
zahraničních firem či 
zahraniční legislativy

light
54 TECHNOLOGIE 

Zatímco lidé jsou schopni 
kreativně přicházet s novými 
studiemi a informacemi, 
superpočítač je zvládá
lépe analyzovat v širších 
souvislostech oboru 

58 AUTO
Maserati Ghibli S Q4 je 
hlučné, fascinující, stylové 
a občas vás bude pěkně štvát 

60 RISTORANTE CASA DE 
CARLI
V zakletém místě na Starém 
Městě zkouší štěstí pravá 
italská restaurace

62 SPOLEČNOST
63 KÁVA S... JANEM 

HASENÖHRLEM 
Musíme si na sebe vydělat 
a to je hlavní stimul
v přípravě sezóny, říká 
šéf Českého národního 
symfonického orchestru

64 LIDÉ A PODNIKY 
66 POZVÁNKY

Polský premiér míří 
z prudkého varšavského 
deště pod zrádně klikatý 
bruselský okap

hyde park
50 FINANČNICTVÍ 

Novela zákona 
o spořitelních 
a úvěrních družstvech 
může vyvolat 
arbitráže proti 
České republice


